
 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان:

فعالسازی معدن و احداث کارخانه فرآوری 
 مس “کرور” و “رمشک” کلید خورد
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کرمان روی گسل‌های اصلی
 رییس بخش زلزله و خطر‌پذیری مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی:

پیش‌بینی تولید ۲۰میلیون 
رشته چیلوک در فهرج

طبق گفته مسئولان، در طرح آزمایشی جدید این موضوع در حال 
بررسی است که اگر خانواده‌ای قبا سهمیه بنزین ۶۰ لیتر داشته 
و الان کمتر شده، با تمهیداتی این میزان سهمیه برای آن خانواده 

حفظ شود.

واریز سهمیه بنزین 
به حساب بانکی

مدیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان فهرج 
گفت: »با توجه به آغاز چیلوک‌ریسی در این شهرستان، پیش‌بینی 

می‌شود بیش از ۲۰ میلیون رشته چیلوک توسط هنرمندان صنایع‌دستی تولید شود.«
حمید وحیدزاده با اشاره به آغاز چیلوک‌ریسی در شهرستان فهرج اظهار کرد: »تولید 
چیلوک در این شهرستان به‌ صورت خانوادگی و از اول دی ماه آغاز و تا اتمام خوشه‌بندی 

نخلستان‌ها انجام می‌شود.«
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روستاهای کرمان فاقد 
محل دفن زباله هستند

۹ عضو شوراهای روستایی استان مدرک دکترا دارند

 ۸ هزار و ۸۴۹ نفر در شوراهای اسلامی روستاهای استان 
کرمان فعالیت دارند که هزار و ۹۶۶ نفر آن‌ها دارای مدرک 

دیپلم، ۴۷۴ نفر کاردانی، ۹۶۸ نفر کارشناسی، ۱۵۵ نفر کارشناسی ارشد، ۹ نفر دکترا و ۲۳ 
نفر حوزوی هستند.این آمار را مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری کرمان صبح امروز – 

سه‌شنبه ۷ دی- ارائه کرد.
منصور خانه‌گیر که همزمان با آغاز به کار دوره ششم شوراها بر این منصب نشست، حالا پس 

از گذشت ۸ ماه اولین نشست خبری خود را با خبرنگاران برگزار کرد.

ادامه مطلب را در 
صفحه 4 بخوانید 

صفحه 2 را 
بخوانید
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تومان  500 قیمت          1400 دی   8 چهارشنبه         1141 پیاپی  شماره  چهارم          سال 

نجات  لوت  با  دستور قاضی شهدادینجات  لوت  با  دستور قاضی شهدادی
3

و  سو  یک  از  زمین  فرونشست  در  کرمان  شرایط  تشریح  با  شهرسازی  و  راه  وزارت  مسئول  یک 
لازم  تمهیدات  که  می‌دهد  هشدار  دیگر  سوی  از  کشور  در  استان  این  حیاتی  و  راهبردی  نقش 
نبیند. آسیب  نیز  کشور  مهم  مسائل  سایر  و  غذایی  امنیت  تا  شود  اندیشیده  موضوع  این   برای 

هجدهمین سالروز حادثه زلزله فاجعه بار پنجم دیماه ۸ بم مناسبتی بود تا همایشی ملی با عنوان پیامدهای 

شود. دیده  تدارک  شهرستان  این  در  استانی  و  کشوری  متولی  نهاد  چند  هماهنگی  با  زلزله   اجتماعی 
این همایش مهم از روز پنجم دی با محورهای مختلفی از جمله ارتباط زلزله با مقوله‌های گوناگونی مانند محیط زیست،آسیب‌های 
جسمی و روانی،آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی،مقررات ملی ساختمان،بحران هویت، حاشیه نشینی، مقاوم سازی و نیز تاب آوری 

اجتماعی در محل منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم شروع شد و شامگاه دوشنبه )ششم دی( نیز ادامه یافت.

مارا
دنبال
کنید

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

 یک روز بعد از توقف جاده کشی در کویر لوت، مدیر پایگاه جهانی لوت مجوز معدن 
را مربوط به یک سال و نیم قبل دانست

 افضلی، مدیر پایگاه جهانی لوت: گاهی معدن‌داران از ماجرای ثبت جهانی لوت بی‌اطلاع‌اند

فراخوان مزایده

اداره پیمان و رسیدگی قرارداد های اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان

ف
کاربریپلاک ثبتیموضوعشماره فراخوانردی

مساحت 
عرصه ) 
مترمربع(

قیمت کل 
)ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در 

فرآیند

شرایط 
فروش

15000003501000001

فراخوان اجاره یک قطعه 
زمین با کاربری صنعتی 
جهت احداث کارخانه 
آسفالت در خارج از 
حریم شهرستان راور

قسمتی از پلاك 2373 
اصلی واقع در بخش 18 

شهرستان کرمان
نقد200048/000/0002/400/000صنعتی

25000003501000002

فراخوان واگذاری یک 
قطعه زمین با کاربری 

گردشگری جهت احداث 
مجتمع گردشگری در 
شهرستان نظام شهر

قسمتی از پلاک 
155فرعی مفروز و مجزی 
شده از 19فرعی از2594 
اصلی واقع در بخش 
32شهرستان کرمان

نقد59552.143.500.000107.175.000گردشگری

دریافت اسناد و تحویل پیشنهادها
سامانه تدارکات الکترونیکی دولتی www.setadiran.irمحل

از تاریخ نشر اولین آگهی به مدت 10 روزمهلت

گشایش پیشنهادها
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.irمحل

طبق اسناد مزایدهزمان

آگهی مزايده عمومی تجدید شده       
شماره 1400/6/ز )نوبت سوم(

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در نظر دارد" 65 هزار تن گندله سنگ آهن با عيار 65 
درصد " را از اسکله بارکو بندرعباس با شرايط تحويل به صورت FOB ، از طريق مزايده به 
فروش برساند. متقاضيان می توانند به منظور دريافت اسناد مزايده و همچنين اطلاع از 

شرايط مزايده به سايت www.geg.ir بخش مناقصه و مزایده مراجعه نمایند.
لازم به ذکر است پاکت پيشنهادی می باید حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 
1400/10/20  به آدرس: دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان  )کیلومتر 50 جاده 
شیراز( تحویل داده شود. تاريخ بازگشایی پاکات رأس ساعت  10:00 روز سه شنبه مورخ 

1400/10/21 در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع سیرجان خواهد بود.
کمیسیون معاملات 
شركت معدنی و صنعتی گل گهر

Analysis %

Fe65.0Min

FeO2.0Max

P0.05Max

S0.01Max

SiO23.5Max

Al2O30.7Max

CaO0.7Max

MgO2.7Max

CCS(kg/p)Ave  250

8-16  mm%Min 90

A.I%Max 4.0

T.I% Min 95

Prosity%19 -24

Reducibility% Min 90

استخدام

09133952075

به تعدادی نیرو ساده و نیمه ماهر جهت کار در 
 کارگاه کابینت و دکور سازی با آموزش نیازمندیم .

آب را 
هَدرندهیم

آگهی تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای 
جهت» انجام خدمات ایاب و ذهاب کارکنان کارخانه نورد بردسیر«

شماره 5-00-ت

شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در نظر دارد " انجام خدمات ایاب و ذهاب کارکنان کارخانه نورد بردسیر" خود را به پیمانکار 
واجد صلاحیت واگذارنماید؛ لذا از شرکت های دارای مجوزسازمان حمل ونقل و پایانه ها که دارایی توانایی مناسب و سوابق مورد 
قبول می باشند، دعوت به عمل می آید حداکثر تا تاریخ 1400/10/18، پاکات خود را به آدرس مندرج در اسنادمناقصه ارسال نمایند.
شرکت های متقاضی می توانند جهت اطلاع از چگونگی تنظیم پیشنهاد فنی و مالی، اسناد و مشخصات موضوع مناقصه را از طریق 

مراجعه به آدرس اینترنتی www.sjsco.ir )قسمت خرید وفروش- مناقصه ها( دریافت نمایند.

1-درخواست رسمی با ذکر شماره و موضوع مناقصه) اعلام آدرس ایمیل، شماره تماس تلفن ثابت و همراه الزامی است. (
2-اساسنامه و مدارک ثبتی. ) شماره ثبت، کد اقتصادی و شناسه ملی، گواهی ثبت، گواهی آخرین تغییرات و ... (

3-رزومه، سوابق اجرا و نمونه قراردادها و توافقنامه های انجام شده مرتبط با موضوع مناقصه.)قرارداد و رزومه ارسالی باید مربوط به سال 
95 تا کنون و مرتبط با موضوع مناقصه باشد(

4-مدارک و مستندات توان مالی با اسناد و مدارک مثبته.
5-گواهی اعلام رضایت کارفرمایان قبلی در خصوص خدمات مذکور در موضوع مناقصه.

6-دانلود،تکمیل وارسال فرم "خوداظهاری تامین کنندگان" از نشانی اینترنتی SJSCO.IR قسمت خرید وفروش

1-محل اجرا؛ از کارخانه میلگرد جهان فولاد سیرجان واقع در شهرستان بردسیر، کیلومتر دو جاده بردسیر-کرمان به شهرها و روستاهای 
اطراف و بالعکس می باشد.

2-ارائه اسناد و مستندات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نمی کند.
3-شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات مختار می باشد.

4-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 09139964877 تماس حاصل نمایید. ) پاسخگویی در ساعات اداری (
5-هزینه چاپ آگهی، بر عهده برنده مناقصه می باشد.

•اسناد و مدارک: 

• شرایط :

واحد خریدخدمات مجتمع جهان فولاد سیرجان
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پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیمپیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم 23 سال چهارم | شماره پیاپی 1141 

چهارشنبه  8 دی 1400
سال چهارم | شماره پیاپی 1141 
چهارشنبه  8 دی 1400 کاغذ اقتصادیکاغذ استان

پیش‌بینی تولید ۲۰میلیون 
رشته چیلوک در فهرج

مدیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان فهرج گفت: 
»با توجه به آغاز چیلوک‌ریسی در این شهرستان، پیش‌بینی می‌شود بیش 
از ۲۰ میلیون رشته چیلوک توسط هنرمندان صنایع‌دستی تولید شود.«

حمید وحیدزاده با اشاره به آغاز چیلوک‌ریسی در شهرستان فهرج اظهار 
کرد: »تولید چیلوک در این شهرستان به‌ صورت خانوادگی و از اول دی ماه 

آغاز و تا اتمام خوشه‌بندی نخلستان‌ها انجام می‌شود.«
مدیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان فهرج با 
بیان اینکه ۷۰درصد مردم این شهرستان به تولید این نوع صنایع‌دستی 
می‌پردازند افزود: »هر خانواده فهرجی بیش از ۵۰ هزار چیلوک یک متری 
تولید می‌کند.«او با بیان اینکه تولید چیلوک دارای ارزش ریالی ۲۰ میلیارد 
تومان در طول یک سال است گفت: »تولید این نوع صنایع‌دستی در فهرج 
به‌صورت گسترده انجام می‌شود و درآمد مردم این شهرستان بعد از خرما و 

مشاغل خرد از محل تولید چیلوک است.«
وحید‌زاده افزود: »فهرج تنها شهرستانی است که در آن تولید انبوه چیلوک 
انجام می‌شود و انتظار می‌رود فهرج به‌عنوان شهرملی چیلوک‌ریسی کشور 

ثبت و معرفی شود.«
مدیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان فهرج اظهار 
کرد: »شهرستان‌های نرماشیر، ریگان و بم هم به تولید این صنعت 
می‌پردازند اما در شهرستان فهرج چیلوک‌ریسی به شغلی پایدار تبدیل 

شده است.«
او بیان کرد: »چیلوک‌های تولید شده توسط مردم شهرستان‌های شرقی 

و استان‌های همجوار شهرستان فهرج خریداری می‌شود.«
وحید‌زاده خاطرنشان کرد: »چیلوک‌بافی )سیس‌بافی( به رشته 
طناب‌هایی گفته می‌شود که از الیاف درخت خرما تولید شده و استحکام 
بالایی دارد و از آن برای بستن خوشه‌های خرما )خوشه‌بندی( و همچنین 

انواع تولیدات صنایع‌دستی استفاده می‌شود.«

 رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان:

فعالسازی معدن و احداث کارخانه 
فرآوری مس “کرور” و “رمشک” 

کلید خورد
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان از فعال سازی 
معدن و همچنین احداث کارخانه فرآوری مس در کرور عنبرآباد و 
همچنین دومین کارخانه مس در رمشک در شهرستان قلعه گنج 

خبر داد.
مسلم مروجی‌فرد با ابراز خرسندی از سرمایه گذاری در مناطق محروم 
گفت:معدن مس کرور در شهرستان عنبرآباد با ذخیره احتمالی بالغ 
بر ۵۰۰ میلیون تن مس، یکی از ذخایر بزرگ و ارزشمند معدنی کشور 
است.او اظهار کرد:طی بازدیدی که هفته قبل مدیرعامل شرکت ملی 
مس کشور به همراه مسئولان محلی از معدن مس کرور داشتند،در 
ادامه پیگیری‌ها برای فعالسازی هرچه سریع تر این طرح بزرگ و 
مهم،جلسه جمع بندی در خصوص فعالسازی این معدن با حضور 
مدیرعامل و سایر مسئولین شرکت ملی مس ایران، مشاورین و 

پیمانکاران در دفتر این شرکت در تهران برگزار شد.
مروجی‌فرد از آغاز عملیات اکتشاف معدن مس رمشک از توابع 
شهرستان قلعه گنج خبر‌داد و گفت:عملیات اکتشاف معدن مس 
رمشک در دستور کار شرکت ملی مس نیز قرار دارد که زمینه 

اشتغالزایی برای جوانان محلی فراهم می شود.
او ضمن تشکر از همکاری و پیگیری استاندار و دادستان مرکز استان 
کرمان و نمایندگان جنوب در مجلس افزود: با اکتشافاتی که انجام شده 
و ذخیره مناسبی که این معدن دارد و همچنین طبق توافقی که در 
بازدید با مدیرعامل شرکت ملی مس داشته ایم در فاز اول یک کارخانه 
کنسانتره ۳۰هزار تنی توسط مشاور در حال مطالعه است و همچنین 
یک راه دسترسی برای برداشت ماده معدنی بین کارخانه و ذخیره 
معدنی به طول ۱۶کیلومتر که در ۳فاز طراحی شده، ایجاد شده است؛ 
فاز اول تا پایان سال آماده و فاز دوم و سوم طی یکماه آینده با مطالعه 
مشاور و افزایش ماشین آلات توسط پیمانکار همزمان شروع به فعالیت 
می نمایند.مروجی‌فرد افزود:در حال حاضر ۴ کارخانه مس در جنوب 
کرمان توسط بخش خصوصی احداث شده و یک کارخانه جدید هم در 
بخش اسماعیلی آماده احداث می باشد.او از شناسایی پتانسیل‌های 
جدید در منطقه و ایجاد سرمایه‌گذاری سخن به میان آورد و گفت:یک 
پهنه معدنی نیز در منطقه رمشک واقع در شهرستان قلعه گنج به 
شرکت ملی مس واگذار شده که  مرحله اکتشاف به پایان رسیده و 

محدوده های امید بخشی نیز مشخص شده است.
مروجی فرد افزود:با پیگیری و توافقی که صورت گرفت عملیات اکتشاف 
تکمیلی در محدوده‌های امیدبخش این پهنه برای مشخص شدن 
ذخیره معدنی توسط شرکت ملی مس انجام خواهد شد که  احداث 
دومین کارخانه مس در منطقه رمشک در شهرستان قلعه گنج هم 

صورت گیرد.

وزیر اقتصاد در نشست مشترک با مدیران 
شرکت‌های تعاونی و کانون سهام عدالت، از 
توزیع سهام عدالت میان ۴ میلیون ایرانی به عنوان 
بزرگترین طرح اقتصادی کشور یاد کرد. سید 
احسان خاندوزی با اشاره به اهمیت و بی نظیر بودن این اقدام 
گفت: با توزیع ۴۹ میلیون نفری سهام عدالت بی شک بزرگترین 
طرح اقتصادی به لحاظ فراگیری در اقتصاد کشور صورت گرفت 
که توانست با مشارکت این خیل عظیم و با تنوع اقشار و گروه‌ها 
و استان‌های مختلف اجرایی شود.وزیر اقتصاد با بیان اینکه ما در 
کشور فقط توزیع های یک طرفه ای مانند توزیع یارانه‌های دولت را 
داریم که ممکن است ۶۰ یا ۷۰ میلیون نفر را شامل شود، افزود: اما 
از نظر فراگیری و دامنه شمول هیچ طرح اقتصادی فراگیرتری در 

کشور وجود ندارد که دامنه شمول آن فراتر از سهام عدالت باشد.
وزیر اقتصاد در ادامه گفت: در این زمینه چند هدف از ابتدا مشخص 
بود، و در ابلاغیه‌ای که رهبر معظم انقلاب در همان سال ابتدای 
شروع طرح به دولت ابلاغ کردند، بر کاهش نقش دولت در تصدی 
گری بنگاه‌ها و توزیع متعادل ثروت گرفته تا ایجاد درآمد پایدار 

دائمی برای خانوارها تأکید شد.
تصمیم اخیر درباره وام‌های بانکی لازم الاجرا است

احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در گفتگو با یک برنامه تلویزیونی 
گفت: یکی از مطالبات به حقی که فعالان اقتصادی و دریافت 
کنندگان تسهیلات خرد از ما داشتند این بود که نرخ سود 
تسهیلات‌هایی که دریافت می‌کنند مغایر نرخ مصوب شورای 
پول و اعتبار است و معمولاً بانک‌ها نرخ مصوب را در تعیین سود 
تسهیلات رعایت نمی‌کنند.وی با بیان اینکه متأسفانه شکایت‌های 
فراوان و متعددی از سوی مردم و تولید کنندگان به ما می‌رسید 
گفت: یکی از اثرات افزایش نرخ سود توسط بانک‌ها تملک 
واحدهای تولیدی به دلیل جرایم دیرکرد، حساب‌های مضاعف 
و امحال‌ها بود.وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: به همین دلیل 
وزارت اقتصاد از بانک‌های دولتی خواسته به جد در اجرای این 
مصوبه اهتمام ورزند و این امکان فراهم است که تولید کنندگان و 
مردم که تسهیلاتی با نرخ سود بالاتر از نرخ مصوب شورای پول و 
اعتبار دریافت کرده اند به این بانک‌ها مراجعه کنند و بانک‌ها نیز 
مکلف هستند که قرارداد آن‌ها را اصلاح و اگر مبلغ مازادی دریافت 

شده است به مردم و تولید کنندگان برگردانند.

رییس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
می‌گوید قنات‌ها و نخل‌های بم ارزش‌ها و به نوعی 
ناموس این شهرستان هستند که باید آنها را حفظ 
کرد،به همین منظور شورای‌عالی شهرسازی الحاق زمین‌های جنوب 
جاده این شهر را تصویب کرد تا شرافت بم در جایگاه خودش باقی 
بماند.محمد شکرچی‌زاده توضیح داد:الحاق اراضی واقع در جنوب 
جاده بم که مورد توجه مسئولان این شهر بود به تصویب شورای عالی 
شهرسازی و معماری رسید.او تاکید کرد: با توجه به اینکه شهر نیاز 
به گسترش و ساخت و ساز جدید دارد الحاق ۷۳ هکتار اراضی جدید 
می‌تواند کمک بزرگی برای توسعه شهر باشد تا دیگر نیازی به قطع 
درختان وجود نداشته باشد و شرافت بم نیز در جایگاه خودش باقی 
بماند.شکرچی‌زاده افزود:قنات‌های ثبت جهانی و نخل‌های بم ناموس 
این شهرستان به حساب می‌آیند زیرا قطع این نخل‌ها ارزش تاریخی 
بم را زیر سوال می‌برد در همین راستا تمامی مردم بم باید خود را 
پاسبان و پاسدار حفاظت از این نخل ها بدانند.رییس مرکز تحقیقات 
راه،مسکن و شهرسازی همچنین به موضوع دیگر اهمیت رعایت 
ضوابط ساخت و ساز در گسل بم- بروات اشاره و تاکید کرد: دغدغه‌ 
مهم ما گسل بم- بروات است که براساس قرارداد سال ها قبل بین 
شهرداری و مرکز تحقیقات بررسی‌هایی در این زمینه انجام خواهد 
پذیرفت.او افزود:قاعدتا در بخشی از این اراضی چنانچه در محدوده‌ 
پهنه گسل‌های اصلی قرار گیرد ضوابط ساخت و ساز به طور حتم 
باید رعایت شود.شکرچی زاده تصریح کرد:براساس آیین‌نامه ۲۸۰۰ 
ساخت و ساز ساختمان‌های با اهمیت بسیار زیاد در پهنه گسل ها 
ممنوع است اما ساختمان های با اهمیت زیاد، متوسط و کم مجاز 
است ولی باید ضوابط مربوط به این ساخت و سازها که از آیین نامه 
۲۸۰۰ )طراحی ساختمان دربرابر زلزله( هم سختگیرانه تر است 
رعایت شود.به گفته او اگر بیمارستانی در پهنه گسل باشد درصورت 
امکان جابه جایی باید جابه جا شود و اگر امکان جابه جایی ندارد حتما 
باید مقاوم سازی شود و از گسترش آن نیز خودداری به عمل آید تا 
اینکه به پایان عمر مفید ساختمان برسد.شکرچی زاده خاطرنشان 
کرد: باید ساخت و سازها به گونه‌ای باشد که به زلزله به عنوان یک 
رخداد طبیعی نگاه کنیم نه خطر؛ مانند کشور ژاپن باید یادبگیریم با 

زلزله زندگی کنیم و خسارت هایمان را به حداقل برسانیم.
منابع مالی برای امور پیشگیری اختصاص یابد

رییس مرکز تحقیقات راه،مسکن و شهرسازی در ادامه گفت: در 
کشور در مقوله سیل، فرونشست و زلزله اگر منابع مالی کافی برای 
پیشگیری اختصاص داده شود خسارت کمتری خواهیم داشت البته 
این نگاه کم کم ایجاد می شود ولی تا نقطه ایده آل هنوز فاصله داریم.

  توزیع سهام عدالت 
میان ۴۹ میلیون نفر

تصویب الحاق اراضی 
جنوب جاده بم 

خبر

خبر

خبر سراسریخبر سراسریخبر

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: طبق رای دیوان 
عدالت اداری و مصوبه هیات مقررات زدایی، 
اپتومتریست‌ها و چشم‌پزشکان از اتحادیه 

عینک‌فروشان پروانه کسب بگیرند.
 به نقل از اتاق اصناف ایران، سعید ممبینی اظهار 
کرد: اتاق اصناف ایران، به عنوان بزرگترین مجوز 
دهنده کسب و کار در کشور از نظر تعداد و تنوع 
موضوع فعالیت، یکی از ۹ عضو اصلی »هیات 
مقررات زدایی و تسهیل مجوزهای کسب و 
کار« است. یکی از مشکلاتی که در راستای 
بهبود و تسهیل محیط کسب و کار به این هیات 
گزارش می‌کنیم مسائل و مشکلاتی است که 
از جانب اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف سراسر 
کشور به اتاق اصناف گزارش شده و بر اساس 
آنالیزهای کارشناسان ما، از گستردگی قابل 
توجهی برخوردار است. لذا اتاق اصناف ایران، 
این مشکلات را از مجاری قانونی مختلف 
پیگیری می‌کند.رئیس اتاق اصناف ایران 
افزود: یکی از درخواست‌های پرتکرار اصناف 
در حوزه عینک فروشان بود که متاسفانه برخی 
از اپتومتریست‌ها و چشم‌پزشکان بدون اخذ 
پروانه کسب، اقدام به فروش عینک می‌کردند 
و به موجب قانون نظام صنفی، این واحدهای 
فروش بدون پروانه، پلمب می‌شدند اما وزارت 
بهداشت در مقابل این پلمب مقاومت می‌کرد.

وی ادامه داد: بنابراین اتاق اصناف ایران پیگیری 
این امر را در دستور کار خود قرار داد و جلسات 
متعددی را برگزار کرد. در این راستا مستندات 
قانونی از جمله ماده ۲ قانون نظام صنفی، به 
هیات مقررات زدایی ارائه شد و از دیوان عدالت 
اداری رای‌های عدیده‌ای مبنی بر این که 
استنادات قانونی اتاق اصناف ایران کامل‌تر از 
وزارت بهداشت است را دریافت کردیم. بنابراین 
دیوان عدالت اداری رای خود را به نفع اصناف 
صادر کرد.رئیس اتاق اصناف ایران، گفت: 
این مهم را در هیات مقررات زدایی و تسهیل 
مجوزهای کسب و کار نیز دنبال کردیم تا در 
نهایت در جلسه روز گذشته این هیات- ششم 
دی ۱۴۰۰- مصوب شد که چشم پزشکان و 
اپتومتریست‌هایی که تمایل به فروش عینک 
دارند باید پروانه کسب را نیز دریافت کنند. به 
این ترتیب، گواهی مهارتی که وزارت بهداشت 
و دانشگاه علوم پزشکی می دهد، برای فروش 
عینک کفایت نکرده و فروش و تامین عینک 
نیاز به اخذ پروانه کسب از اتحادیه مربوط دارند.

رییس انجمن تولیدکنندگان سم کشور با بیان 
اینکه محصولات کشاورزی تولید ایران سالم 
است، گفت: برگشت محصولات کشاورزی 
ایران همچون فلفل دلمه‌ای، سیب‌زمینی 
و کیوی هیچ ارتباطی به باقی‌مانده سموم 

نداشته است.
به گزارش ایرنا، »مسعود گیل‌آبادی« امروز 
)سه‌شنبه( در نشست خبری به منظور تشریح 
اهم اقدامات و مشکلات در بخش تولید و 
برگشت محصولات کشاورزی صادراتی ایران 
از برخی کشورها، افزود: مردم از امنیت غذایی 
اطمینان داشته باشند، غذای مصرفی مردم 
کاملا سالم است زیرا سموم کشاورزی وظیفه 
مبارزه با آفات را دارد و درصورتی که به‌موقع 
تدارک و تامین نشود می‌تواند موجب خسارت 

بین ۳۰ تا ۴۵ درصدی این بخش شود.
وی با بیان اینکه مصرف سموم کشاورزی ایران 
از اروپا نیز کمتر است، اضافه‌کرد: کاهش مصرف 
سموم در بخش کشاورزی موجب بحران در 
تولیدات کشاورزی و در نهایت نا‍پایداری امنیت 
غذایی می‌شود.رییس انجمن تولیدکنندگان 
سم کشور با تکذیب باقی‌مانده سموم در 
محصولات کشاورزی برگشتی، تصریح‌کرد: 
فلفل دلمه‌ای برگشتی ایران از روسیه به دلیل 
باقی‌مانده سموم نبوده، زیرا چهار نوع سم 
درمبارزه با آفات این فلفل‌ها مصرف شده که در 

روسیه ریجستر نشده است.
وی اظهار داشت: این درحالی است که در 
هشت ماه گذشته فدراسیون حمایت از مصرف 
کنندگان روسیه این پروتکل را به ایران اعلام 
کرده بود و باید به گلخانه‌داران اطلاع رسانی 
می‌شد، اما مقررات جدید صادرات به دلیل 

سهل‌انگاری اعلام نشده بود.
گیل‌آبادی درباره برگشت سیب زمینی از 
ازبکستان نیز گفت: سیب زمینی برگشتی 
ایران از ازبکستان به میزان ۵۰ تن و به دلیل 
ناخالصی خاک بوده است و هیچ ارتباطی به 

باقی‌مانده سموم نداشت.
وی افزود: در بحث برگشت سیب زمینی از 
ترکمنستان، این محصول با حجم نزدیک ۶۰ 
تن در قرنطینه سازمان حفظ نباتات مرز ایران 
برگشت خورده و ارتباطی به ترکمنستان ندارد.
این مقام صنفی، برگشت کیوی از هند را وجود 
شپشک توت دانست و ادامه‌داد: کیوی ایران به 
امارات ارسال شده بود که این کشور به دلیل 
نداشتن باغ و مزرعه، مرکز قرنطینه ای برای 
کیوی ندارد، بنابراین دلالان از امارات آن بسته 
بندی و به هند ارسال کردند که دچار مشکل 
شد.وی با بیان اینکه سیب زمینی و خیار ایران 
نیترات بالایی دارد، اظهارداشت: این مهم نیز به 
عرضه کودهای یارانه ای با قیمت‌های پایین 

مربوط می‌شود.

مشاور بین‌المللی وزیر نیرو گفت: قبلا طرحی مبنی بر واردات آب از سمت 
افغانستان بود که به دلیل شرایط خاص سیاسی این کشور این طرح تغییر 

کرده تا واردات آب از سمت ترکمنستان و ازبکستان انجام گیرد.
به گزارش مهر، محمدعلی فرحناکیان، مشاور وزیر نیرو در امور بین‌الملل 
با اشاره به وضعیت دیپلماسی آب کشور گفت: ما در حوزه دیپلماسی آب با 
تمام کشور های همسایه از جمله ترکمنستان در حوزه اترک، افغانستان، 

عراق، ترکیه و آذربایجان تفاهم‌نامه داریم.
فرحناکیان با اشاره به سفر اخیر معاون وزیر نیرو به ترکیه گفت: 
خوشبختانه در این سفر مذاکرات خوبی انجام شد تا ما بتوانیم حق‌آبه‌مان را 
به صورت کامل دریافت کنیم. سد کاراکورت که در مسیر رود ارس هست، 
یکی از موضوعات مهم مذاکرات بود. مقامات ترک مدعی هستند آبگیری 

این سد کامل شده و پس از این رهاسازی به صورت عادی انجام می‌شود.
مشاور وزیر نیرو در امور بین‌الملل در مورد وضعیت آب عراق گفت: پس 
از سفر شهریورماه که وزیر آب عراق همراه با آقای مصطفی‌الکاظمی به 
ایران داشتند، مذاکراتی انجام شد و بنا شد که این مذاکرات به منظور رفع 
سوءتفاهم‌ها ادامه داشته باشد. برادران عراقی می‌دانند که خود ایران هم 
با یک کاهش بارش بی‌سابقه همراه بوده و تبعات این اتفاق طبیعتا به خود 

عراق هم می‌رسد.
وی افزود: با این حال وقتی مشاهده شد که طرف عراقی مشکلات زیادی 
از جهت تأمین آب دارند، حجم قابل‌توجهی آب از سمت رود سیروان 
به سمت عراق آزاد شد و استاندار استان مجاور هم یک تقدیرنامه‌ای به 
صورت کتبی برای ما ارسال کرد. امیدواریم با افزایش بارش‌ها بتوانیم نیاز 

آب کشور همسایه را تأمین کنیم.
مشاور وزیر نیرو در امور بین‌الملل در رابطه با بحث واردات آب از 
سرشاخه‌های شمال شرقی گفت: آنچه که مسلم است، کوه‌های تبت 
در تاجیکستان منبع قابل‌توجهی است که به غیر از خود تاجیکستان، 
ترکمنستان، ازبکستان، قرقیزستان و افغانستان از این آب بهره می‌برند. 
قبلا طرحی مبنی بر واردات آب از سمت افغانستان بود که به دلیل شرایط 
خاص سیاسی و امنیتی افغانستان این طرح تغییر کرده تا واردات آب از 

سمت ترکمنستان و ازبکستان در دستور کار قرار گیرد.

مذاکره برای واردات آب 
از مسیر ترکمنستان و ازبکستان

اپتومتریست‌ها و 
چشم‌پزشکان از اتحادیه 

عینک‌فروشان 
پروانه بگیرند

برگشت محصولات 
کشاورزی ایران ربطی به 

باقی‌مانده سموم ندارد

از 13 دی سال جاری براساس قانون مالیات ارزش افزوده بلیت 
هواپیما مشمول مالیات ارزش افزوده خواهد شد و شرکت‌های 
هواپیمایی براساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی مکلفند 
9 درصد مالیات ارزش افزوده دریافت و به سازمان امور مالیاتی 
پرداخت کنند.مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری فارس، اظهارداشت: باتوجه به اینکه در قانون 
مذکور عوارض شهرداری برروی بلیت هواپیما پیش بینی نشده و 
بخشی از 9 درصد مالیات برارزش افزوده به‌عنوان سهم شهرداری 
منظور می شود لذا با حذف شدن عوارض شهرداری از 13 دی ماه 
4 درصد به قیمت بلیط پروازهای داخلی و 9 درصد به قیمت بلیط 
پروازهای خارجی به‌عنوان مالیات برارزش افزوده اضافه خواهد شد.
دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: تاکید می‌کنم که 
مالیات برارزش افزوده دریافتی از مسافر به جیب ایرلاین نمی‌رود 
و مستقیماً باید به سازمان امور مالیاتی پرداخت شود و شرکت‌ها 
در راستای تدبیر دولت محترم برای کاهش هزینه سفرهای هوائی 
با مذاکراتی که با سازمان هواپیمایی کشوری برای ارائه تسهیلات 
و تخفیفات داشته‌اند از اول آذر ماه حدود 15% نرخ های خود را 
کاهش دادند و سقف نرخ جدید مسیرهای مختلف پروازی تعیین 
و همه شرکت‌ها از اول آذر سقف های نرخی جدید را رعایت 

می‌کنند.

افزایش 4 درصدی قیمت بلیت 
پروازهای داخلی

   

یک مسئول وزارت راه و شهرسازی با تشریح شرایط 
کرمان در فرونشست زمین از یک سو و نقش 
راهبردی و حیاتی این استان در کشور از سوی دیگر 
هشدار می‌دهد که تمهیدات لازم برای این موضوع 
اندیشیده شود تا امنیت غذایی و سایر مسائل مهم 

کشور نیز آسیب نبیند.
هجدهمین سالروز حادثه زلزله فاجعه بار پنجم 
دیماه ۸ بم مناسبتی بود تا همایشی ملی با عنوان 
پیامدهای اجتماعی زلزله با هماهنگی چند نهاد 
متولی کشوری و استانی در این شهرستان تدارک 

دیده شود.
این همایش مهم از روز پنجم دی با محورهای 
با مقوله‌های  زلزله  ارتباط  از جمله  مختلفی 
گوناگونی مانند محیط زیست،آسیب‌های جسمی 
و روانی،آسیب‌های اجتماعی و اقتصادی،مقررات 
ملی ساختمان،بحران هویت، حاشیه نشینی، مقاوم 
سازی و نیز تاب آوری اجتماعی در محل منطقه ویژه 
اقتصادی ارگ جدید بم شروع شد و شامگاه دوشنبه 

)ششم دی( نیز ادامه یافت.
از جمله مسائل مهمی که در این همایش بیان شد 
نقش زلزله و فرونشست بود که گفته می‌شود ارتباط 
مستقیمی باهم دارند. از آنجا که استان کرمان اولین 
رتبه فرونشست کشور را دارد،نخستین مورد برداشت 
فرونشست نیز در این استان )رفسنجان( مشاهده 
شده و همزمان با توجه به موقعیت راهبردی آن 
بخش مهمی از محصولات کشاورزی کشور را تولید 
می کند و نیز شریان های مهم و حیاتی ارتباطی 
کشور در آن قرار گرفته، هشدارهای کارشناسان 
درباره ضرورت توجه به فرونشست زمین در این 
استان تا امنیت غذایی کشور هم آسیب نبیند مطرح 

می شود.
علی بیت الهی رییس بخش زلزله و خطر‌پذیری مرکز 
تحقیقات وزارت راه و شهرسازی در این همایش به 
برخی از این موضوعات از جمله فرونشست در کرمان 
اشاره کرد و خواهان افزایش توجه ها و اقدامات در 

این زمینه شد.
گسل‌های اصلی کشور در استان کرمان

او با تشریح همه ابعاد مهم فرونشست و تاثیرات آن 
تاکید کرد:فرونشست زمین ارتباط مستقیمی با 
زلزله دارد و متاسفانه گسل‌های اصلی کشور عمدتا 

در استان کرمان قرار دارند.
بیت‌الهی توضیح داد:بحث فرونشست زمین در 
کشور پدیده ویژه و مهمی است به طوری که در کل 
دنیا رکورددار نرخ فرونشست هستیم و تمامی دشت 
های سطح کشور به جز استان گیلان با این پدیده 

دست به گریبانند.
او افزود:به علت افت سطح ایستابی و مصرف بی رویه 
آب، فرونشست زمین که اثراتش را در سطح زمین 

می گذارد رخ می دهد.
فرونشست و آنچه مردم نمی‌بینند

 بیت الهی اظهارداشت:مهمترین اثر فرونشست از 

بین رفتن دشت‌ها و آبرفت‌های ماست که خواص 
آبدیدگی خود را از دست می دهند؛همچنین در 
سطح زمین شکاف‌ها و شکستگی‌هایی اتفاق 
می‌افتد که مردم عموما آنها را می‌بینند اما چیزی 
که در زیرزمین رخ می دهد از بین رفتن لایه آبرفتی 

زمین است.
رییس بخش زلزله و خطر‌پذیری مرکز تحقیقات 
وزارت راه و شهرسازی ادامه داد:شکاف‌های متعدد 
در ساختمان ها و در سطح زمین، فروریزش دکل‌ها 
و شریان‌های حیاتی و اثراتی که می‌تواند در سطح 
زمین بگذارد،همچنین آسیب‌ها و حوادث بحران 
زایی که مشاهده می شود و کشاورزی ما را نیز 
تحت تاثیر خود قرار می دهد از دیگر پیامدهای این 

پدیده است.
او با بیان اینکه با توجه به اقلیم خاص کشور بیش 
از ۶۰ درصد این سرزمین بشدت خشک است 
اظهارداشت:همچنین مصرف بی رویه آب در تمامی 
حوزه‌های آبخیز کشور و مهمتر اینکه در کلانشهرها 
که بیشترین کسری مخزن هم از آنجاست باعث 
شده اغلب دشت های ما ممنوعه یا بحرانی و با نرخ 
فرونشست مواجه باشند به طوری از اواسط دهه ۵۰ 
تاکنون ۱۳۵ میلیون مترمکعب آب زیرزمینی ما 

کسر شده است.
شوری آب و اثر شگرف بر کشاورزی

بیت الهی تاکید کرد:جانمایی مراکز صنعتی آب‌بَر 
در مناطق خشک و موارد اینچنینی باعث شده این 
پدیده تشدید شود؛ همچنین شوری آب از متوسط 
۲ هزار میکرو‌مثبت سانتیمتر به چهار هزار و ۵۰۰ 
میکرومثبت سانتی‌متر افزایش پیدا کرده که اثر 

شگرفی بر کشاورزی می گذارد.
به گفته او برای هر هکتار ۱۵ تن فرسایش خاک 
داریم و چاه های غیرمجاز، مصرف بی رویه، روش 
های آبیاری غیر‌صحیح و فشار روز افزون بر سرزمین 
خشکی مانند استان کرمان که تامین آب شرب آن 
۱۰۰ درصد وابسته به آب های زیرزمینی است باعث 

شده این مساله  در صدر مسائل کشور قرار گیرد.
کرمان جزو پرریسک ترین استان‌های کشور 

بیت الهی با بیان اینکه کرمان جزو ریسک‌پذیرترین 
استان های کشور در این زمینه قرار دارد، بیان کرد: 
طبق برآوردها حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد 
مسکونی فاقد اسکلت در زون های فرونشستی قرار 
دارد و کرمان همراه با اصفهان، خراسان رضوی و 

تهران جزو پرریسک ترین هستند.
او تاکید کرد:استان کرمان جزو پنج شهر اول ایران 
قرار دارد که حریم گسل‌های آن ابلاغ شده و جزو 
شهرهای نادری است که مرکز تحقیقات دفتر منطقه 
ای دراین استان باز کرده؛همچنین در این زمینه 
تفاهم نامه ای با استاندار بسته شده که امیدواریم 

با همکاری نهادهای استانی نتیجه‌بخش‌تر باشد.
به گفته بیت الهی ۱۷ درصد باغ های کشور در استان 
کرمان قرار دارد که وضعیت بارندگی از خیلی کم تا 
متوسط و وضعیت مورفولوژی )ریخت شناسی( از 
ارتفاع ۳۰۰ متر تا چهار هزار متر در این استان در 

نوسان است.

این مسئول وزارت راه و شهرسازی در ادامه تاکید 
کرد:خطوط ریلی و زیرساخت‌های متعددی در 
این استان قرار دارد،همچنین وجود محصولات 
کشاورزی این استان را جزو استان‌های اول تا سوم 
کشور قرار داده و نبض حیاتی کشور است به طوری 
که اگر تمهیداتی برای فرونشست اندیشیده نشود 

امنیت غذایی کشور به خطر می افتد.
به گفته او حدود ۱۷۸ شهر و روستای استان کرمان 
مساله آب دارند که تامین آن بسیار سخت و این 

مشکل بسیار جدی است.
اولین مورد برداشت فرونشست در رفسنجان

رییس بخش زلزله و خطر‌پذیری مرکز تحقیقات 
وزارت راه و‌شهرسازی اظهارداشت: افت سطح 
ایستابی در دشت‌های مختلف کرمان به طور متوسط 
طی ۴۰ سال اخیر حدود ۳۵ متر است که تصویر آن 
در فرونشست های زمین که از دشت زرند تا کرمان 

گسترش یافته منعکس شده است.
او گفت:در رفسنجان کسری آب و فرونشست‌های 
ناشی از آن مشاهده می شود که اولین مورد برداشت 

فرونشست است.
بیت الهی عنوان‌کرد:با توجه به اینکه درصد چاه‌های 
غیرمجاز همچنین دبی استحصالی از این چاه ها 
در استان کرمان زیاد است طبق برآورد جهانی در 
یک سرزمین نرمال از هر هکتار پسته ۱۲ تن پسته 
برداشت می شود که در استان کرمان این میزان 

حدود یک تن است.
درصد ساختمان های اسکلت دار کرمان از حد 

استاندارد پایین تر است
او خاطرنشان کرد:استان کرمان از نظر کیفیت 
مصالح ساختمان‌ها نیز نسبت به متوسط کشوری 
وضع خوبی ندارد؛ یعنی درصد ساختمان‌های 
اسکلت دار به فاقد اسکلت پایین تر از حد استاندارد 
است زیرا استاندارد کشوری ما ۱.۳۵ صدم است در 

استان کرمان ۹۴ صدم است.
رییس بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات 
وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: طبق آمار سال 
۹۵ استان کرمان از نظر تراکم نفر و خانوارهای فقیر 
جزو استان های دوم و سوم کشوری است همچنین 
درصد خانوارهای غیربرخوردار از فضای کافی استان 
کرمان،وضعیت نامطلوبی دارد و مساحت بافت‌های 
فرسوده بویژه در شهر کرمان و شهرهای دیگر استان 

کرمان زیاد است.
کرمان اولین رتبه فرونشستی کشور

بیت الهی افزود: فرونشست زمین از یک طرف رخ 
می دهد و ساختمان ها دچار ترک خوردگی می 
شوند؛ از طرف دیگر وضعیت لرزه خیزی کشور قرار 
دارد که استان کرمان نسبت به تعداد شهرهای واقع 

بر پهنای فرونشستی رتبه سوم کشوری را دارد.
او گفت:استان کرمان از نظر تعداد واحدهای 
مسکونی فاقد اسکلت چهارمین استان روی زون 
های واقع در پهنه فرونشست است همچنین از نظر 
وسعت پهنه های فرونشست نیز این استان اولین 

رتبه فرونشستی کشور را دارد.
به گفته این مسئول،برای حل این موضوع  باید در 

سه حوزه کنترل فرونشست همچنین کنترل آثار 
فرونشست و کاهش آسیب پذیری آن به صورت 
همزمان تیم های تخصصی استان را مدیریت 
کنند تا در این سه حوزه کار ارزشمندی انجام گیرد 
شاید این استان الگویی در مقابله با فرونشست 

زمین شود.
بیت الهی ادامه داد: اگر بتوانیم ضوابط و مقررات 
اجرایی برای جلوگیری از فرونشست و کاهش 
اثرات آن داشته باشیم کار ارزشمندی انجام داده 
ایم؛ همچنین مرکز تحقیقات وزارت راه با نهادهای 
زیادی تفاهم نامه هایی منعقد کرده و در کاهش 
آسیب پذیری زیرساخت ها نیز کارهایی شده است.

او پیشنهاد داد همه دستگاه‌های اجرایی که 
مسئولیت شریان حیاتی و زیرساخت‌ها را دارند 
موظف شوند ریسک فرونشست را مورد بررسی 
قرار دهند زیرا این وظیفه باید انجام شود و ایمنی 
و صیانت از دارایی ها در حیطه این دستگاه های 

اجرایی است.
رییس بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات 
وزارت راه و شهرسازی توضیح داد: تاسیسات 
مهم شهرهای واقع در زون‌های فرونشست بویژه 
تاسیسات مربوط به انتقال سوخت بسیار مهم 
هستند؛ همچنین در حیطه وزارت نیرو با توجه 
به چاه های غیرمجاز باید این امر جدی تر دنبال 

و به طور دوره ای به استانداری گزارش داده شود.
لطمه تنفس زمین به ساختمان‌ها

او تاکید کرد:در شهر کرمان مساله بالاآمدگی و 
پایین رفتن آب را داریم؛زمانی که آب پایین می 
رود رسوبات درهم فشرده و نشست ایجاد می شود، 
زمانی که آب بالا می رود ساختمان ها وزنشان 
را از دست می دهند و کج می شوند، یعنی نفس 

کشیدن زمین به ساختمان ها لطمه می زند.
به گفته بیت الهی در وهله اول باید توسط سازمان 
نقشه برداری کشور یک نقشه دقیق از قنات 
های استان داشته باشیم چون در عکس‌های 
۵۰ ساله که کرمان تا این حد هنوز گسترش پیدا 
نکرده بود قنات ها راحت قابل شناسایی بودند اما 
پیشنهاد دوم این است که با احداث و حفر چاه‌های 
ایزومتریک )نوعی چاه که جریان آب دائمی را 
تامین می‌کند( افت سطح آب زیرزمینی و افزایش 

آن در شهر کرمان کنترل شود.
او اظهار‌داشت:هرگونه اجازه استفاده از چاه‌های 
آب و فاضلاب شهر کرمان،بخش عمران،مصارف 
صنعتی و غیرقابل کنترل کار اشتباهی است یعنی 
اگر بدون کنترل اجازه دهیم مجموعه صنعتی آب 
را استفاده کند بعد از مدتی مانند تهران سطح آب 

پایین خواهد آمد و دیگر شهری باقی نمی ماند.
بیت الهی اضافه کرد:باید ببینیم تعیین تکلیف 
قنات های رها شده، صیانت و جلوگیری از ریزش 
آنها بر‌عهده چه نهادی است؛ همچنین نظام 
مهندسی استان باید سعی کند در گودبرداری و 
احداث ساختمان ها مسیر قنات ها مسدود نشود، 
در غیر این صورت باعث ایجاد حفره، شکاف، 

فروریزش و پیچش ساختمان ها می شود.

 سُها خدیش 

گزارش

رییس بخش زلزله و خطر‌پذیری مرکز 
تحقیقات وزارت راه و شهرسازی  گفت: 
در شهر کرمان مساله بالاآمدگی و 
پایین رفتن آب را داریم؛زمانی که آب 
پایین می رود رسوبات درهم فشرده و 
نشست ایجاد می شود، زمانی که آب 
بالا می رود ساختمان ها وزنشان را از 
دست می دهند و کج می شوند، یعنی 
نفس کشیدن زمین به ساختمان ها 
لطمه می زند.

کرمان روی گسل‌های اصلی
 رییس بخش زلزله و خطر‌پذیری مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی:

رنا  
: ای

س
عک

آذرماه امسال ۴۷۹ مورد تعرض به 
زمین‌های دولتی به مساحت ۳۲۳ هکتار 
ــش  ــداد افزای ــه از نظر تع ــت ک صورت گرف
محسوسی نسبت به ماه گذشته نداشت 
اما به لحاظ مساحت تقریبا دو برابر شد.

به گزارش ایسنا، فرمانده یگان حفاظت 
سازمان ملی زمین و مسکن از وقوع 
ــا در  ــوری آنه ــع ف ــرض و رف ــورد تع ۴۷۹ م
زمین‌های دولتی به مساحت ۳۲۳ هکتار 
در آذرماه ۱۴۰۰ خبر داد. این آمار در آبان 
ماه به ترتیب از نظر تعداد ۴۴۵ مورد و از 
ــود که نشان  نظر مساحت ۱۱۵ هکتار ب
ــد  ــد ۱۸۰ درص ــا رش ــاه ب ــد در آذرم می‌ده
ــرای احکام  ــع اج مواجه شده است. جم
در آذرماه نیز ۵۷ مورد به مساحت بیش 
از ۹۷ هکتار و ارزش ۸۲۶ میلیارد تومان 

ــوده است. ب
ــزارش داده،  ــد گ ــواد خردمن ــه ج ــور ک آن‌ط
ــرض،  ــورد تع ــا ۱۳۸ م ــتان ب ــتان خوزس اس
ــتان و  ــوب سیس ــورد، جن ــا ۶۹ م ــران ب ته
بلوچستان )ایرانشهر( با ۴۱ فقره تعرض 
به ترتیب بیشترین تعرض را در بین 
استان‌ها داشتند. در استان‌های سمنان، 
ــه تعرضی ثبت نشد.  و اردبیل نیز هیچگون
او میزان دریافت گزارش مردمی از وقوع 

ــرد.   ــوان ک ــورد عن ــرف را ۶۷۳ م تص
ــگان حفاظت  ــده ی ــام فرمان ــر اساس اع ب
ــه  ــی زمین و مسکن تعرض ب سازمان مل
اراضی دولتی در استان‌های مختلف 
و عملکرد یگان حفاظت سازمان، آذر 
امسال )۱۴۰۰(، شاملِ رفع ۳ مورد 
ــع اراضی  ــزار و ۱۸۲ مترمرب تعرض از ۲۸ ه
ــرض  ــورد تع ــع ۸ م ــرقی، رف در آذربایجان‌ش
از ۶۱ هزار و ۴۷۶ مترمربع اراضی در 
ــرض از  ــورد تع ــع ۱۲ م ــی، رف آذربایجان‌غرب
ــزار و ۸۲۴ مترمربع اراضی در اصفهان،  ۹۴ ه
رفع ۱۵ مورد تعرض از ۵۰ هزار و ۵۰۱ 

ــت. ــرز اس ــی در الب ــع اراض مترمرب
همچنین رفع ۴۱ مورد تعرض از ۱۱ 
ــع اراضی در ایرانشهر،  ــزار و ۵۷۴ مترمرب ه
رفع ۱۰ مورد تعرض از ۲ هزار و ۸۳۴ 
ــورد  ــع ۳۶ م ــام، رف ــی در ای ــع اراض مترمرب
ــزار  ــاحت ۵۳۰ ه ــه مس ــی ب ــرض از اراض تع
و ۶۲۰ مترمربع اراضی در بوشهر، رفع 
ــاحت  ــه مس ــی ب ــرض از اراض ــورد تع ۶۹ م
۹۸ هزار و ۸۱۰ مترمربع در استان تهران، 
ــع  ــرض از ۲۵۰ مترمرب ــورد تع ــک م ــع ی رف
ــورد  ــع ۲ م ــان، رف ــوب کرم ــی در جن اراض
تعرض از ۱۴۸ هزار و ۷۴۳ مترمربع 
اراضی چهارمحال‌وبختیاری، رفع ۶ 

ــع  ــزار و ۸۷۵ مترمرب ــرض از ۴۰ ه ــورد تع م
اراضی خراسان‌جنوبی، رفع ۹ مورد 
ــع اراضی  ــزار و ۱۵۰ مترمرب تعرض از ۴۹ ه
خراسان‌رضوی، رفع ۲ مورد تعرض 
از ۱۰۰ هزار و ۵۲۰ مترمربع اراضی 
خراسان‌شمالی، رفع فوری تعرض از ۱۳۸ 
مورد از ۹۰۶ هزار و ۷۱۶ مترمربع زمین در 
استان خوزستان بخش دیگری از عملکرد 
ــزارش شد. ــگان حفاظت در آذر ۱۴۰۰ گ ی

مورد  رفع دو  خردمند همچنین 
ــزار  ــاحت ۲۴۹ ه ــه مس ــی ب ــرض از اراض تع
ــرض  ــورد تع ــع ۳ م ــان، رف ــع در زنج مترمرب
از ۱۴۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی در 
سیستان‌وبلوچستان، رفع یک مورد 
تعرض از ۲ هزار مترمربع اراضی در شرق 
سمنان، رفع ۳۳ مورد تعرض از ۴۲۳ هزار 
و ۵۲ مترمربع اراضی در فارس، رفع ۳ 
مورد تعرض از ۹ هزار و ۲۰۰ مترمربع 
ــع یک مورد  ــن، رف اراضی در استان قزوی
تعرض از ۲ هزار مترمربع اراضی در استان 
ــزار و ۷۸  ــرض از ۱۰ ه ــورد تع ــع ۸ م ــم، رف ق
مترمربع اراضی در استان کردستان، رفع 
۱۴ مورد تعرض از ۵۵ هزار و ۲۴۳ مترمربع 
اراضی در کرمان را از جمله تلاش‌های 

ــمرد. ــتان‌ها برش ــن اس ــگان در ای ی

طبق گفته مسئولان، در طرح آزمایشی 
جدید این موضوع در حال بررسی است 
ــن  ــواده‌ای قبا سهمیه بنزی که اگر خان
۶۰ لیتر داشته و الان کمتر شده، با 
ــرای آن  ــهمیه ب ــزان س ــن می ــی ای تمهیدات

ــظ شود. ــواده حف خان
به گزارش ایسنا، دولت مصمم است به 
ــودرو  ــب خ ــه صاح ــرادی ک ــته از اف آن دس
ــه بنزین بی‌بهره  نیستند و تاکنون از یاران
مانده‌اند، یارانه بدهد. درحقیقت دولت 
قصد دارد که بنزین را به صورت 
ــد و  ــع کن ــردم توزی ــه م ــن هم ــه بی عادلان
ــد  ــت بهره‌من ــن نعم ــان از ای ــه هموطن هم

ــوند. ش
ــد  ــه تاکی ــت ک ــر نف ــارات وزی ــق اظه طب
کرده دولت سیزدهم قصد افزایش 
اقدامات  ندارد،  را  بنزین  قیمت 
ــام  ــت انج ــرح در دس ــن ط ــی ای کارشناس
ــن طرح در  ــدا ای ــرار است در ابت ــوده و ق ب
جزایر کیش و قشم به صورت پایلوت  و 
آزمایشی اجرا و پس از آن نیز در سراسر 

ــود. ــرا ش ــور اج کش
ــر این اساس، هیچ افزایش قیمتی در  ب
کار نیست و تمام مردم چه کسانی که 
ــانی  ــه کس ــتند و چ ــودرو هس ــب خ صاح

که خودرو ندارند، بر حسب کارت ملی 
ــران  ــال در ای ــک س ــه ی ــرط اینک ــا ش و ب
اقامت داشته باشند، در ابتدای این 
طرح، ماهانه ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰ 
تومانی به آنها تعلق می‌گیرد و دریافت 
ــرده  ــد آن را استفاده ک ــدگان می‌توانن کنن
ــی  ــش ریال ــاری از بخ ــورت اعتب ــا به‌ص و ی

ــد. ــتفاده کنن آن اس
ــه این  جواد اوجی همچنین در پاسخ ب
ــت  ــرای دول ــرح ب ــن ط ــا ای ــه آی ــوال ک س
ــرار  ــه ق ــت ک ــه اس ــدارد، گفت ــی ن ــار مال ب
ــه  ــردم از یاران ــن طرح همه م است در ای
ــی  ــد و جزو طرح‌های ــن استفاده کنن بنزی
ــی  ــه دارد ول ــت هزین ــرای دول ــه ب است ک
ــد  ــد خواهن ــردم بهره‌من ــه م ــت هم در نهای
ــل سالاری هم  شد. از سوی دیگر جلی
ــر  ــه ه ــن ب ــص بنزی ــرح تخصی ــاره ط درب
ــرده  ــار ک ــودرو اظه ــر خ ــای ه ــه ج ــرد ب ف
است: بر اساس مصوبه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت این طرح ابتدا به 
صورت آزمایشی در سه جایگاه در کیش 

ــد. ــد ش ــام خواه انج
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
ــل  ــه قب ــان اینک ــا بی ــی، ب ــای نفت فراورده‌ه
ــه  ــم ک ــد عرض می‌کن ــه طرح جدی از ارائ

ذخیره بنزین سهمیه‌ای که در کارت 
سوخت خودروها و موتورسیکلت‌ها 
ــردم  ــد و م ــد ش ــظ خواه ــود دارد، حف وج
از این بابت نگرانی‌ نداشته باشند، 
ــن  ــهمیه بنزی ــرح س ــن ط ــق ای ــت: طب گف
خودروهای عمومی تغییر نخواهد کرد 
ــه  ــوخت، ب ــه کارت س ــز ب ــای واری ــه ج و ب
ــز  ــی صاحب آن خودرو واری حساب بانک
می‌شود. برای خودروهای شخصی 
ــر  ــه ازای ه ــر ب ــادل ۱۵ لیت ــهمیه‌ای مع س
فرد به حساب سرپرست خانواده واریز 

. د می‌شو
بر این اساس در این طرح امکان خرید و 
ــت.  ــهمیه کارت وجود خواهد داش فروش س
همچنین این موضوع به گفته سالاری 
در حال بررسی است که بتوانیم در طرح 
ــهمیه  ــا س ــواده‌ای قب ــر خان ــی اگ آزمایش
بنزین ۶۰ لیتر داشته و الان کمتر شده، 
با تمهیداتی این سهمیه ۶۰ لیتر را 

ــواده حفظ کنیم. ــرای آن خان ب
همچنین در این طرح یک سامانه 
مبادله بنزین پیش‌بینی شده است که 
ــد  ــد، می‌توانن ــودرو ندارن ــه خ ــرادی ک اف
سهمیه خود را به سایر افراد بفروشند و 

ــد. ــد کنن ــع سهمیه خود را نق در واق

زمین‌خواری از نظر مساحت دو برابر شد واریز سهمیه بنزین به حساب بانکی

یک روز بعد از توقف جاده کشی در کویر لوت، مدیر پایگاه جهانی لوت مجوز معدن 
را مربوط به یک سال و نیم قبل دانست

افضلی، مدیر پایگاه جهانی لوت: گاهی معدن‌داران از ماجرای ثبت جهانی لوت بی‌اطلاع‌اند

نجات لوت با دستور قاضی شهدادی
ان

کرم
ی 

ردا
ع: ف

منب

۱۴ روز بدون اینکه کسی مطلع شود در عمق 
کویر بی همتا و ثبت میراث جهانی لوت، ماشین 
آلات عمرانی در حال جاده کشی بوده‌اند، مدیر 
پایگاه جهانی لوت می‌گوید این جاده‌کشی از 
روستای ده‌سلم واقع در خراسان جنوبی و در 

عمق ۸۰کیلومتری کویر آغاز شده است.
معین افضلی به کرمان نو می‌گوید کوه‌ 
ملک‌محمد در هیچ مسیر گردشگری و حتی 
در هیچ آبادی نیست و تنها راه اطلاع از عملیات 
عمرانی در آن منطقه توسط فعالین گردشگری 

بوده است.
افضلی ادامه می‌دهد: وقتی از این اتفاق مطلع 
شدیم ظرف مدت ۲۴ ساعت با جمع آوری 
مستندات با دستور قضایی دادگاه شهداد جلوی 
عملیات را گرفتیم و منتظریم تا بقیه مراحل 

اداری طی شود.
او بسیار امیدوار است که برای همیشه جلوی 
این کار را بگیرد و سرمایه گذار را مجاب کند 
که در موضوعی دیگر مثل گردشگری سرمایه 

گذاری کند.
*اما ماجرای کوه ملک محمد چیست؟

این کوه در عرصه‌ی بیابان جهانی لوت و در 
ز  ر گرفته و یکی ا حاشیه‌ی ریگ یلان قرا

مهم‌ترین شاخص‌های لوت در جریان ثبت 
جهانی است و از لحاظ منظر طبیعی منطقه‌ی 
بسیار خاص است. درباره‌ی ملک‌محمد هم دو 
روایت وجود دارد از جمله اینکه ایشان راهنمای 
» آلفونس گابریل« محقق اتریشی در جریان 
سفری که او به لوت داشته، بوده است. و البته 
استاد باستانی‌پاریزی ایشان را برادرزاده‌ی 
یعقوب لیث معرفی کرده‌اند که با کاروانی که 
از خراسان رضوی برمی‌گشتند، گرفتار شده و 
فوت می‌کند. این کوه جزو شاخص‌های ثبت 
جهانی لوت است و مقصد معدن کاران همین 

کوه بوده است‌.
*معدن کاوی با مجوز سازمان صنعت و 

معدن اما بدون اطلاع پایگاه جهانی لوت!
معین افضلی اشاره می‌کند سرمایه گذاران 
صنعتی و معدنی به دلیل جذابیت های اقتصادی 
لوت شمالی چندسالی است به قصد معدن کاوی 
به کویر لوت می‌آیند و گاها از ماجرای ثبت 

جهانی لوت بی‌اطلاعند.
افضلی می‌گوید این معدن یک سال و نیم 
گذشته از اداره صنعت و معدن کرمان مجوز 
گرفته است اما از پایگاه جهانی لوت هیچگونه 

استعلامی گرفته نشده است.
*لوت تا به حال یک اخطار هم از یونسکو 

دریافت نکرده است
افضلی معتقد است این جاده سازی آسیب 

جدی به منظر میراثی لوت وارد خواهد کرد 
اما چندان نگران پرونده ثبتی یونسکو نیست و 
در پاسخ به این سوال که آیا این جاده سازی 
لوت را با خطر اخراج از لیست میراث جهانی 
مواجه می‌کند، می‌گوید ؛ وارد شدن به میراث 
جهانی و همچنین خارج شدن از آن کار راحتی 
نیست و در طی این سال‌ها حتی یک اخطار 

هم از یونسکو دریافت نکرده ایم.
افضلی اضافه می‌کند این جاده به پوشش 
گیاهی و جانوری کویر هم آسیب خواهد زد اما 
خوشبختانه در آن بخش از لوت پوشش گیاهی 

و جانواری خاصی وجود نداشته است.
*بار اول نیست

مدیر پایگاه جهانی لوت به »کاغذ وطن« 
تفاقی  ول نیست که چنین ا ر ا می‌گوید با
ین  نی لوت در طی ا یگاه جها فتد و پا می‌ا
سال‌ها با احداث بیش از ۱۰ معدن در کویر 
لوت مخالفت کرده است و اجازه احداث آن را 
نداد است و مانند هر جای دیگر در دنیا اجازه 

چنین کاری را نخواهیم داد.
معین افضلی در پاسخ به این سوال که آیا 
تمام این جاده در عرصه ثبتی لوت قرار دارد 
توضیح می‌دهد: از ۸۰ کیلومتر جاده کشیده 
شده ۱۰ کیلومتر داخل عرصه ثبتی و ۵۰ 
کیلومتر آن داخل حریم است، همچنین حدود 
۴۲ کیلومتر داخل استان کرمان است که ۱۰ 

کیلومتر آن داخل عرصه و ۳۲ کیلومتر آن 
داخل حریم ثبتی لوت است.

*برخی نسبت به پایگاه جهانی لوت بی 
انصافی می‌کنند

یان نسبت به مصاحبه‌ای که  فضلی در پا ا
پیش‌تر در روزنامه »پیام ما« منتشر شده بود 
و با بهمن ایزدی محقق لوت گفت‌گو شده 
بود واکنش نشان داد و گفت: با تمام اینکه از 
افرادی مانند آقای ایزدی تشکر می‌کنیم که 
به میراث طبیعی و جهانی توجه دارند اما پیش 
از این به ایشان گفته بودیم که اجازه نخواهیم 
داد که این معدن به بهره‌برداری برسد و با 
این حال مصاحبه ایشان جنبه تخریبی داشته 

است.
ضمن اینکه از ایشان می‌پرسم، اگر خبرهای 
بد را اطلاع رسانی می‌کنید چرا خبرهای 
خوب را نمی‌گویید؟ کجای دنیا معدنی که 
تمامی مجوزها را دارد کمتر از ۲۴ ساعت تعطیل 
می‌شود و مالک معدن هم از قانون تبعیت 
می‌کند؟ این اتفاق خوبی است و ما باید این 
را هم بگوییم. بهرحال باید این نکته را هم 
ببینند که با تمام کمبود منابع و اعتبارات 
در طی سالیان همیشه وضعیت بیابان لوت 
توسط یونسکو خوب ارزیابی شده است و این 
نتیجه تلاش همکاران من در پایگاه جهانی 

لوت بوده است.

کاغذ وطن
گزارش 

 افضلی معتقد است این جاده سازی آسیب 
جدی به منظر میراثی لوت وارد خواهد کرد اما 
چندان نگران پرونده ثبتی یونسکو نیست و در 
پاسخ به این سوال که آیا این جاده سازی لوت 
را با خطر اخراج از لیست میراث جهانی مواجه 
می‌کند، می‌گوید ؛ وارد شدن به میراث جهانی 
و همچنین خارج شدن از آن کار راحتی نیست 
و در طی این سال‌ها حتی یک اخطار هم از 
یونسکو دریافت نکرده ایم.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی اصلاحی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی -برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۷۲۰۴ هیات دوم مورخه 
1400/8/3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بی بی نخعی گلوسالاری فرزند 
محمد بشماره شناسنامه ۲۳ صادره از رفسنجان در ششدانگ یک باب خانه مشتمل برفوقانی به مساحت ۱۰۶ 
مترمربع )مساحت از ۹۸ متر مربع به ۱۰۶ متر مربع اصلاح میگردد( تحت پلاک ۲۴۵۱۸ فرعی از ۲۷۸۷ اصلی 
بخش ۳ کرمان واقع در کرمان خیابان ۲۴ مهر کوچه ۱۲ سمت چپ قطعه ۱ خریداری از مالک رسمی آقای 
احمد جوادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1118
 تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1400/9/23-تاریخ انتشار نوبت دوم :چهارشنبه 1400/10/8

محمود مهدی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی حصر وراثت- منوجان    
خواهان رونوشت حصر وراثت حسین حاجب نودژ فرزند محمد به شرح دادخواست تقدیمی ثبت 
شده به کلاسه 140021920002784538از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده وچنین 
توضیح داده که شادروان محمد حاجب فرزند فرج اله در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته 

وورثه حین الفوت ان منحصر است به :
1-حسین حاجب نودژفرزند محمد ش م 3150036275ت ت 1368/6/1

2-مازیار حاجب نودژفرزند محمد ش م3160120643ت ت 1358/3/6
3-مهریار حاجب نودژفرزند محمد ش م3160682951ت ت 1360/7/4
4-میثم حاجب نودژفرزند محمد ش م6089961371ت ت 1363/1/1

5-زهرا حاجب فرفرزند محمد ش م6089978590ت ت 1367/2/1
6-مریم حاجب نودزفرزند محمد ش م6089856029ت ت 1355/6/24)فرزندان متوفی(

7-ایران دور اندیش فرزند عباس ش م 6089871168ت ت 1341/1/2همسر متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت اگهی میگرددتا چنانچه شخصی اعتراضی دارد 
ویا وصیت نامه ای از متوفی نزداو می باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه تقدیم دارد والا 

گواهی صادر خواهد شد .
مسئول دفتر شعبه  شورا حل اختلاف شعبه 1شورای حل اختلاف شهرستان منوجان –عاطفه سالاری پور.
م الف 23 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
اراضی و  و  ثبتی  قانون تعیین تکلیف وضعیت  نامه  آئین  اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۲۷۱ هیات دوم‌ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول قلعه خانی فرزند علی به شماره شناسنامه ۸۳۴ صادره از در یک باب 
خانه به مساحت ۳۳۶.۵۰ مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی واقع در زرند بلوار 
دفاع مقدس کوچه ۸ خریداری از مالک رسمی آقای محمدباقر بهرام زاده ابراهیمی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت‌ به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای   مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۲۳۰
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۹/۲۳
 تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۱۰/۸

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرنداریخ انتشار نوبت دوم:1400/09/23

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۷۸۰۰۸۰۴۱ هیات دوم مورخه 1400/8/27 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه عزیز آبادی نسب فرزند ابراهيم بشماره 
شناسنامه ۷۶۳ صادره از فهرج در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 157/85 متر مربع تحت پلاک ۱۶۷۲۲ 
فرعی از ۳۹۶۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶۵۷ فرعی از ۳۹۶۸ اصلی بخش ۲ کرمان واقع در کرمان 
خیابان شهید ابراهیمی جنوبی کوچه ۸ فرعی اول درب اول سمت راست خریداری از مالک رسمی خانم ربابه 
اشرف گنجویی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1310
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/9/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/10/8

محمود مهدی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگہی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140060319078008626هیات دوم مورخه 1400/9/13 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و . ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای بشیر قاسمی پوراحمدی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲ صادره از زرند در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۳۶۰ متر مربع که مقدار 130/11 متر مربع از ششدانگ عرصه آن متعلق به وقف است 
و در اجاره مالک متن میباشد تحت پلاک ۲۲۳۵۹ فرعی از ۱۷۸۳ اصلی بخش ۳ کرمان واقع در کرمان بلوار 
جهاد خیابان یاسین کوچه ۸ خریداری از مالک رسمی آقای سید حسین طباطبایی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسيد، طرف . مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قنمایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت بنادر خواهد شد. م الف 1435
تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه 1400/10/8-تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1400/10/22

محمود مهدی زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه  پلاک 98فرعی از582 - اصلی واقع دراراضی 
خالق اباد  جیرفت بخش 45 کرمان به مساحت 264مترمربع مورد ثبت اقای صادق قدرتی  از 
تحديد حدود خارج شده نظر به عدم امکان تحدید بر طبق تبصره الحاقی ذیل ماده ۱۵ قانون 
ثبت حسب تقاضای وارده بشماره 13567 مورخ 1400/10/04مالك / احدی از مالکین تحدید حدوداختصاصی 
پلاک فوق از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخ 1400/11/10در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد گرفت به 
موجب این آگهی به مالکین املاک مجاور اخطار میشود که چنانچه بر حدود و حقوق ارتفاقی ملک مورد آگهي 
واخواهی دارند می توانند از تاریخ تنظیم صورتجلسه تحدید حدود لغایت ۳۰ روز واخواهی خود را به این اداره 

تسلیم دارند تا طبق مقررات اقدام گردد.
تاریخ انتشار :1400/10/08– روز: سه شنبه 

 جواد فاریابی –رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت – م الف :519

آگهی فقدان سند مالکیت 
ملی  15وشماره  شناسنامه  شماره  به  محمد  فرزند  شریفی   اسحق  آقای  اینکه  به  نظر 
3031488695صادره از جیرفت مالک هفتاد ودو هزار ونهصد وسی سهم مشاع از پانصد وبیست 
ویک هزار ونهصد وشصت ویک سهم عرصه واعیان یک قطعه زمین زراعی دارای پلاک 26فرعی 
از 33-اصلی واقع در شهر کهنوج انتهای شهرک نظمیه ،قطعه یک بخش 46کرمان که سند مالکیت آن به شماره 
چاپی 411788سری الف سال 99با شماره دفتر الکترونیکی 140020319002003438صادر وتسلیم گردیده ،ضمن 
تسلیم دو برگ استشهادیه محلی تصدیق امضاءشده اعلام نموده که سند مالکیت پلاک فوق مفقود شده ودر 
خواست سند المثنی نموده است ،لذا با استناد تبصره یک اصلاحی ماده 120آیین نامه قانون ثبت مراتب یک 
نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر یا وجود سند مالکیت نزد 
خود میباشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کهنوج مراجعه واعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید والا پس از مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی اقدام خواهد گردید . 
اصغر نارویی - رئیس ثبت اسناد واملاک کهنوج .م الف:373

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه( 
آگهی مزایده مال غیرمنقول پرونده اجرائی کلاسه ۹۹۰۰۳۸۸ )اصلاحی( 

پیرو آگهی های مزایده شماره ۱۴۰۰۰۴۳۱۹۰۶۱۰۰۰۱۲۳ – 1400/09/21 و ۱۴۰۰۰۴۳۱۹۰۶۱۰۰۰۱۲۴- 
1400/09/21 در رابطه با پرونده اجرائی کلاسه فوق له خانم نوشین زینلی شفیعی علیه آقای 
مبلغ  به  بخش ۳ کرمان  اصلی  از ۲۷۸۷  فرعی  ثبتی ۲۱۹۶۴  پلاک  سهم  ارزش ۹۶  زاده  فرشاد حضرتی 
17/487/964/989 ریال اعلام میگردد. همچنین ارزش ۹۶ سهم پلاک ثبتی ۲۵۶۷ فرعی از ۲۷۸۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور قطعه واقع در بخش ۳ کرمان به مبلغ 28/057/768/052 ریال 

اعلام میگردد.م الف 1446
تاریخ انتشار: چهارشنبه 1400/10/08

علیرضا محمدی کیا - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی کرمان

آگهی فقدان سند مالکیت 
فرزند  شریفی  اسحق  آقای  اینکه  به  نظر 
ملی  15وشماره  شناسنامه  شماره  به  محمد 
مالک   جیرفت  از  3031488695صادره 
3146فرعی  پلاک  دارای  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
یک  شاهد،قطعه  بلوار  کهنوج  شهر  در  واقع  2-اصلی  از 
چاپی  شماره  به  آن   مالکیت  سند  که  46کرمان  بخش 
الکترونیکی  دفتر  شماره  97با  سال  ج  349227سری 
139820319002002847صادر وتسلیم گردیده ،ضمن تسلیم 
دو برگ استشهادیه محلی تصدیق امضاءشده اعلام نموده 
که سند مالکیت پلاک فوق مفقود شده ودر خواست سند 
المثنی نموده است ،لذا با استناد تبصره یک اصلاحی ماده 
میشود  آگهی  نوبت  یک  مراتب  ثبت  قانون  نامه  120آیین 
فوق  به ملک  نسبت  معامله  انجام  تا چنانچه کسی مدعی 
مدت  ظرف  میباشد  خود  نزد  مالکیت  سند  وجود  یا  الذکر 
ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت شهرستان کهنوج 
یا  ارائه اصل سند مالکیت  را ضمن  مراجعه واعتراض خود 
سند معامله تسلیم نماید والا پس از مدت مذکور نسبت به 

صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد گردید .
اصغر نارویی -رئیس ثبت اسناد واملاک کهنوج .م الف:372

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
دارای  دران   احداثی  بنای  با  زمین محصور  قطعه  چون ششدانگ یک 
پلاک 43  از  مجزی شده  و  مفروز  اصلی   -  496 از  فرعی   401 پلاک 
گاوچاه  در  واقع  مربع  متر   589 مساحت  به  اصلی  از496-  فرعی 
باستناد رای شماره 140060319002001556-  قلعه گنج  قطعه چهار بخش ۴۶ کرمان 
1400/5/20هیات مستقر در ثبت کهنوج در مالکیت خانم مریم احمدی خواه کهنعلی 
فرزند دادی قرار گرفته و اگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی وماده 13 ایین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر 
مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی مالک 
مورخه 1400/10/04اگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و 
عمليات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه مورخه 1400/11/03در محل شروع و 
بعمل خواهد آمد. لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار میگردد که در موعد مقرر در 
محل وقوع ملک حاضرو در صورت عدم مراجعه مجاور ین عمليات تحدیدی با معرفی 
مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورين بر حدود و حقوق ارتفاقی ان اعتراض داشته 
باشد طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی 
مراجع  به  دادخواست  روز   ۳۰ مدت  و ظرف  اعلام  اداره  این  به  را کتبا  خود  اعتراض 
ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید. 

پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی هسموع نخواهد بود. 
تاریخ انتشار : چهارشنبه:1400/10/08

 اصغر نارویی - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان کهنوج .م الف:370

گواهی انحصار وراثت
فتوکپی  و  فوت  گواهی  و  شهادتنامه  باستناد   ۳۰۸۰۲۹۳۶۲۲ شناسنامه  بشماره  طغرالجردی  بیگی  محسن  فاطمه  خانم 
شناسنامه ورثه درخواستی بشماره ۲۰۲/۴/۱۴۰۰ تقدیم این دادگاه نموده چنین  است که شادروان مرحوم علی محسن بیگی 
از: الفوت وی عبارتند  اقامتگاه دائمی خود درگذشته و ورثه حین  تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱۳ در   طغرالجردی به شماره شناسنامه ۶ در 
متوفی. همسر  زرند   ۲ حوزه  صدور  محل   ۳۶ شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  طغرالجردی  رشیدی  کبری  خانم   .۱ 
متوفی. فرزند  زرند  حوزه   صدور  محل   ۵۱۰ شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  طغرالجردی  بیگی  محسن  حمید  آقای   .۲ 
متوفی. فرزند  مرکزی  حوزه   صدور  محل   ۶۹۸ شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  طغرالجردی  بیگی  محسن  رحمان  آقای   .۳ 
متوفی. فرزند  زرند  حوزه   صدور  محل   ۱۰۲ شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  طغرالجردی  بیگی  محسن  رحیم  آقای   .۴ 
متوفی. فرزند  زرند  حوزه  صدور  محل   ۳۰۸۰۰۴۳۱۸۹ شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  طغرالجردی  بیگی  محسن  محسن  آقای   .۵ 
متوفی. فرزند  زرند  حوزه  صدور  محل   ۳۰۸۰۱۰۵۶۲۱ شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  طغرالجردی  بیگی  محسن  نجمه  خانم   .۶ 
متوفی. فرزند  زرند  حوزه  صدور  محل   ۳۰۸۰۲۹۳۶۲۲ شناسنامه  شماره  به  علی  فرزند  طغرالجردی  بیگی  محسن  فاطمه  خانم   .۷ 
 ۴ شعبه  العاده  فوق  وقت  در   ۱۴۰۰/۹/۲۴ مورخه   ۲۰۲ پرونده  بشماره  ارث  بر  مالیات  گواهینامه  ملاحظه  و  قانونی  تشریفات  از  پس 
 ۹۴۶  _۹۰۷ ،ماده  باستناد  و  پرونده کار  ملاحظه  از  پس  و  تشکیل  زیر  امضا کنندگان  تصدی  به  طغرالجرد  و  اختلاف کیانشهر  حل  شورای 
و  ندارد  دیگری  وارث  و  بوده  بالا  در  شده  یاد  اشخاص  به  منحصر  درگذشته  ورثه  نماید که  می  مدنی گواهی  دادرسی  آیین  قانون   ۹۴۵ و 
منقول  اموال  از   هشتم  یک  متوفی  ماترک  کل  از  می گیرد.  تعلق  ترکه  بر  دیونیکه  و  حقوق  انجام  و  پرداخت  از  پس  شادروان  ان  دارایی 
می گیرد.  تعلق  ارث  دختر  هر  برابر  دو  پسر  هر  به  فرزندان  بین  آن  بقیه  و  متوفی  همسر  سهم  غیرمنقول  اموال  قیمت  از  هشتم  یک   و 

این گواهینامه برای مبلغ بیشتر از پانصد میلیون ریال دارای ارزش قانونی است.
م الف ۳۵

محمدمهدی میرزایی عبدالیوسفی
قاضی دادگاه عمومی/ شورای حل اختلاف کیانشهر و طغرالجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی   

برابر آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  زرند  ثبتی شهرستان  واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  های 
متقاضیان محرز گردیده است.لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم تقدیم نماید.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند 

خانم فاطمه زمانی بابگهری فرزند صمداله بشماره شناسنامه ۳۰۸۰۱۳۳۹۰۰ صادره از زرند در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ خانه به مساحت ۲۵۲ مترمربع از پلاک ۲۳۹۰ اصلی واقع در زرند خیابان قره نی کوچه ۸ متری 

خریداری از مالک رسمی آقای ابوجعفر ایرانمنش.
آقای احسان مختاری فرزند ماشاءالله بشماره شناسنامه ۳۰۸۰۰۸۲۲۶۵ صادره از زرند در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ خانه به مساحت ۲۵۲ مترمربع از پلاک ۲۳۹۰ اصلی واقع در زرند خیابان قره نی کوچه ۸ متری 

خریداری از مالک رسمی آقای ابوجعفر ایرانمنش.
م الف ۲۳۱

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۹/۲۳-تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۱۰/۸
آگهی فقدان سند مالکیت حسین توحیدی نیا -رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

خانم مهدیه ترابی پور فرزند محمد مالک ششدانگ 
پلاک 635 فرعی از16 اصلی واقع در بخش4 کرمان 
الکترونیکی شماره  دفتر  آن بشرح  مالکیت  که سند 
و  تسلیم گردید  و  صادر  سند 209132  و   139820319007008483
ضمن تسلیم دو برگ استشهاد محلی تصدیق امضا شده مدعی 
است سند مالکیت پلاک مزبور بعلت نامعلوم مفقود ‏/از بین رفته و 
درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد ماده 120آیین نامه 
قانون ثبت مراتب در یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود 
تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر یا وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت 10 روز پس از انتشار آگهی به 
اداره ثبت شهرستان کرمان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نمایند و الا پس از مدت مذکور 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد . 
شناسه آگهی : 1248573- تاریخ انتشار:08‏/10‏/1400

عيسي حافظي فر
رئيس ثبت اسناد و املاك منطقه 1 كرمان
ازطرف، مصيب افشارمنش
رونوشت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
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مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09131488684     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی
عکس: یاسر خدیشی

روابط عمومی: شیوا کرمی
 بازرگانی: زهره فرسنگی

توزیع: اصغر صانعی
حسابدار: فاطمه سلیمانی 

نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 
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نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

 دستگیری عامل سرقت از ساختمان های 
نیمه کاره در جیرفت کرمان

جانشین انتظامی جیرفت از دستگیری سارق سابقه دار ساختمان 
های نیمه کاره و کشف ۲۶ فقره سرقت در نقاط مختلف این 

شهرستان خبر داد.سرهنگ عزت الله عبدلی نسب،اظهار داشت:در 
پی وقوع چندین فقره سرقت از ساختمان نیمه کاره در نقاط 

مختلف شهر جیرفت، ماموران کلانتری ۱۵با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و پی‌جوئی‌های پلیسی موفق شدند یک متهم دخیل 

در این سرقت ها را شناسایی و این فرد را با زیر نظر گرفتن های 
نامحسوس بعدی، هنگام سرقت دستگیر کنند.

فراخوان سومین جشنواره ملی 
دانشجویی مهدویت منتشر شد.

مهلت: ۲۲ بهمن ۱۴۰۰-سومین جشنواره 
ملی دانشجویی مهدویت با محوریت »گفتمان سازی مهدویت با 

تکیه بر موعود یاوری« در چهار بخش ادبی، هنری، ایده پردازی و 
نوآوری و کتابخوانی برگزار می‌شود. موعود باوری به معنای اعتقاد 

به یک نجات بخش است که در آخرالزمان برای نجات و رهایی 
انسان‌ها و برقراری صلح و عدالت خواهد آمد؛ منجی موعود در 
اقوام و ملل مختلف با آیین‌ها و فرهنگ‌های کاملاً متفاوت، به 

اشَکال و صور گوناگون و متنوعی مطرح شده است.

مار کوتوله
مشخصات : پهنای پولک رسترال کمی بیش از طول آن و از 
سمت بالا قابل رؤیت ، دارای یک پولک بینی ، ‌شیار پولکهای بین بینی برابر 

یا کمی کوتاهتر از شیار بین پولکهای جلو پیشانی ،‌طول پولک پیشانی بیش از 
فاصله پولک تا انتهای پوزه و کوتاهتر از پولک آهیانه ، دارای یک پولک گونه ای 

گاهی کمی طویل و یک پولک جلو چشمی )به ندرت دو عدد( و دو عدد پولک 
عقب چشمی )به ندرت یک عدد( ، پولکهای گیجگاهی 2+1 عدد ، لب بالا دارای 

7 پولک و لب پائین 7 یا 8 پولک ،‌)سومین و چهارمین پولک لب بالا متصل 
به چشم ( ، پولکهای چین خلفی کوتاهتر از پولکهای چین قدامی و معمولًا به 
وسیله یک ردیف پولک از هم مجزا ،‌ پولکهای سطح پشتی 15 عدد و صاف ، 
پولکهای سطح شکمی 152 تا 177 عدد و سطح زیرین دم 50 تا 63 عدد و 

پولک مخرجی منقسم .
رنگ بدن زیتونی روشن ،‌ خاکستری یا قهوه ای روشن ، قسمت مرکزی هر 

پولک روشن ، سر و گردن نوزادان دارای خالهای سیاه و حاشیه زرد ، در ‌مار 
بالغ این خالها نامشخص ،‌سطح شکمی روشن و فاقد خال .حداکثر طول 38 

سانتیمتر ، دم 7 سانتیمتر .تغذیه از حشرات و عنکبوتیان و به ندرت مارمولکها .
زاد و ولد : تخمگذار ، 4 تا 8 تخم در فصل تابستان می گذارد .زیستگاه : مناطق 

صخره ای ،‌ نیمه صحرایی ،‌کوهستانها ،‌معمولًا زیر سنگها . 
انتشار جغرافیایی : ترکیه - عراق - 
ایران - شوروی سابق - شرق قفقاز 

- گرجستان - ارمنستان - آذربایجان 
- داغستان .پراکندگی : استانهای 

تهران - مرکزی - آذربایجان شرقی 
و غربی - لرستان - اردبیل - زنجان 

- خوزستان - همدان - قزوین - 
کرمانشاه - فارس - ایلام ./گروه 

کویرها و بیابان ها ایران

خبر

فراخوان

زیستمند

ارز دیچیتال

اینفوگرافیکخبر

عکس‌نوشت

 ۸ هزار و ۸۴۹ نفر در شوراهای اسلامی 
روستاهای استان کرمان فعالیت دارند که 
هزار و ۹۶۶ نفر آن‌ها دارای مدرک دیپلم، 
۴۷۴ نفر کاردانی، ۹۶۸ نفر کارشناسی، 
۱۵۵ نفر کارشناسی ارشد، ۹ نفر دکترا و 
۲۳ نفر حوزوی هستند.این آمار را مدیرکل 
دفتر امور روستایی استانداری کرمان صبح 

امروز – سه‌شنبه ۷ دی- ارائه کرد.
منصور خانه‌گیر که همزمان با آغاز به کار 
دوره ششم شوراها بر این منصب نشست، 
حالا پس از گذشت ۸ ماه اولین نشست 

خبری خود را با خبرنگاران برگزار کرد.
طبق آخرین سرشماری نفوس مسکن 
جمعیت افراد ساکن در روستاهای استان 
کرمان، ۱ میلیون و ۳۰۲ هزار نفر معادل 
۴۰ درصد جمعیت کل استان است که 
مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری به 
این عدد اعتقادی ندارد.خانه‌گیر می‌گوید: 
سرشماری‌‌ها در آبان ماه انجام شده و این در 
شرایطی است که برخی افراد در این ماه به 
دلیل شرایط آب‌وهوایی و بازگشایی مدارس 

در روستاها حضور ندارند.
او معتقد است که آمار روستانشینان استان 
بیش از عدد اعلام شده است و می‌گوید: با 
توجه به خدمات و تسهیلاتی که در سال‌های 
گذشته به این مناطق داده شده، آمار افزایش 
یافته است.البته به گفته‌ی او دولت تصمیم 
گرفته سرشماری را ۱۰ ساله کند و آمار 

نفوس مسکن در سال ۱۴۰۵ انجام می‌شود.
۸۰ درصد دهیاران معرفی شدند

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری 
کرمان می‌گوید:‌ تعداد دهیاری‌های استان 
کرمان ۲ هزار و ۴۷۱ مورد است که تاکنون 

۸۰ درصد دهیاران معرفی شدند.
او اضافه کرد: پرونده‌های دهیاران در دفتر 
روستایی براساس قوانین و مقررات احصاء 
و پس از تایید به بخشداری ارجاع تا حکم 
دهیاران صادر شود و تاکنون ۲ هزار و ۲۰۵ 
نفر برای گزینش معرفی شده‌اند که ۲۹۰ نفر 
آن‌ها خانم بوده و همچنین حدود هزار نفر 

آن‌ها دارای مدرک دیپلم هستند.
روستاهای استان کرمان مکان دفن 

زباله ندارند
»روستاهای استان لندفیل زباله ندارند« این 
را منصور خانه‌گیر می‌گوید و اضافه می‌کند: 
اقداماتی در این زمینه صورت گرفته که باید 
با همکاری محیط‌زیست، منابع‌طبیعی و آب 

منطقه‌ای انجام شود.
او افزود: در فاز اول برای هر بخش در استان 
یک مکان دفن زباله روستایی راه‌اندازی 
می‌کنیم و از بخشداری‌ها خواسته‌ایم 
که چهار مکان برای این مهم پیشنهاد 
دهند، تاکنون ۲۴۰ مکان معرفی شده و 

فرمانداری‌ها در حال بررسی هستند.
رشد ۲۲۰ درصدی اعتبارات در سال جاری

اعتبارات پروژه‌های عمرانی روستایی از 

طریق اعتبار ارزش افزوده، اعتبارات نفتی، 
ماده ۵۸ و اعتبارات گردشگری تامین 
می‌شود.به گفته‌ی مدیرکل دفتر امور 
روستایی استانداری کرمان در ۸ ماهه ابتدای 
سال جاری ۵۵۹ میلیارد تومان از محل 
اعتبارات ارزش افزوده به کرمان اختصاص 
یافته که نسبت به سال گذشته که ۱۷۵ 
میلیارد تومان بوده ۲۲۰ درصد رشد داشته 
است.او افزود: تاکنون ۹۵ میلیارد تومان به 
حساب دهیاری‌ها واریز و سهم روستاهای 
فاقد دهیاری به فرمانداری‌ داده شده تا 
هزینه‌ کنند.به گفته‌ي او ۱ میلیارد و ۳۷۶ 
میلیون تومان نیز از اعتبارات گردشگری 
اختصاص یافته که نسبت به سال قبل افزایش 

داشته است.
۲۱ میلیارد تومان تسهیلات 

کارگشایی به روستاییان پرداخت شد
منصور خانه‌گیر می‌گوید: در سال ۹۹ از 
تبصره ۱۶ تا سقف ۲۰ میلیون تومان در 
حوزه کارگشایی )خرید جهیزیه، گازکشی 
و…( اعطا شده که در مجموع ۲۱ میلیارد 
تومان بوده است.او افزود: برای امسال این 
تسهیلات ۴۱ میلیارد تومان است که تاکنون 

۸۰ درصد آن پرداخت شده.
البته به اعتقاد خانه‌گیر، دهیاران باید در 
راستای ایجاد درآمد پایدار و اشتغال فعالیت 
کنند و صرفا به تسهیلات کارگشایی اکتفا 

نکنند.

زنگ خطر برای ایران زمین!
تهدید »چهارکوهِ« علویجه با ظهور معادن سنگ

اردیبهشت ماه امسال، با صدور جواز کشف و استخراج 
معادن سنگ در دل رشته‌کوه‌های شمالی علویجه، 

شرایط طبیعی منطقه، رو به آشفتگی گذاشت و مطالبه 
توقف فعالیت معادن به مشغله جدی مردم علویجه 
تبدیل شد. در حال حاضر سه معدن در سه نقطه 

مختلف این بستر کوهستانی آغاز به کار کرده‌اند که 
به گفته بزرگان شهر، »هیچکدام از فعالین این معادن، 

بومی نیستند« / ایسنا

عکس: ایسنا

رنا
: ای

بع
من

روستاهای کرمان فاقد محل دفن زباله هستند
۹ عضو شوراهای روستایی استان مدرک دکترا دارند

ایمن سازی روستای داهوییه زرند 
در مقابل سیلاب‌های احتمالی

 اجرای گسترده طرح شهید سلیمانی

۵۰ تست امیکرون در کرمان منفی شد

خبر

فرماندار زرند از پروژه‌های در دست اقدام حفاظتی روستای داهوییه در مواجهه با 
سیلاب‌های احتمالی، بازدید کرد.

علی صادق زاده  به اتفاق رضا نورالدینی معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری 
شهرستان، از پروژه‌های حفاظتی در دست اقدام بالادست رودخانه مجاور امامزاده سید 
ابراهیم روستای داهوییه از توابع بخش مرکزی زرند در مواجهه با سیلاب‌های احتمالی  
بازدید کرد.صادق زاده افزود: عملیات تعریض و لایروبی رودخانه فصلی مجاور امام زاده 
سید ابراهیم و بالادست روستای داهوییه و احداث دیوار حفاظتی سنگ و بتن به متراژ ۵۳۰ 

متر مکعب با اعتبار ۲ میلیارد ریال در دست اجرا می‌باشد.
علی صادق زاده ضمن اشاره به خسارت‌های مالی وارد شده به برخی منازل مسکونی، مزارع، 
باغات و قنوات روستا به علت بارش‌ باران و وقوع سیلاب نسبتا سهمگین در تیرماه امسال، 
گفت: این پروژه‌ها جهت ایمن سازی حداکثری امام زاده مجاور رودخانه و منازل مسکونی و 

مزارع پایین دست روستا در مواجهه با سیلاب‌های احتمالی و آتی انجام می شود.
او تاکید کرد: با اجرای این گونه طرح‌های فنی و مهندسی که از اوایل وقوع سیلاب گذشته 
در دستور کار قرار گرفت، هیچگونه تهدیدی متوجه منازل و مزارع پایین دست نخواهد بود.

فرماندار زرند در پایان تصریح کرد: این عملیات به منظور افزایش قابل توجه ظرفیت آبگذری 
رودخانه مذکور، لایروبی رسوب‌های پس از سیل اخیر و احداث دیوار حفاظتی کنترل 

سیلاب‌های احتمالی آینده، انجام شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: گام ششم طرح شهید سلیمانی با تاکید بر 
واکسیناسیون، شناسایی، مراقبت، نظارت و رعایت پروتکل‌ها ادامه می‌یابد.

 حمیدرضا رشیدی‌نژاد در آخرین اقدامات برای مقابله با کرونا در کرمان عنوان کرد: به 
صورت تصادفی و طبق پروتکل، حدود ۵۰ تست امُیکرون از بیماران در سطح استان انجام 

شده که هیچکدام مثبت نبوده است.
او افزود: فعلًا در استان کرمان موردی از ابتلاء به سویه امُیکرون ثابت نشده اما دلیلی بر 

عدم وجود آن نیست.
رشیدی‌نژاد با اشاره به تأثیرگذاری طرح شهید سلیمانی در کاهش موارد بیماری در سطح 
کشور ادامه داد: بر همین اساس و با توجه به شیوع سویه امُیکرون در کشور، گام ششم طرح 
شهید سلیمانی با تاکید بر واکسیناسیون، شناسایی، مراقبت، نظارت و رعایت پروتکل‌ها 

در استان کرمان ادامه می‌یابد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان تصریح کرد: با تزریق نوبت سوم واکسن، رعایت و نظارت 

بر اجرای پروتکل‌ها و استفاده از ماسک، می‌شود از بحران امُیکرون عبور کرد.
رشیدی‌نژاد با اشاره به دومین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی گفت: برگزاری مراسم 

خواسته مردمی است و اتفاق نظر مسئولان بر برگزاری مدیریت‌شده سالگرد است.
او ادامه داد: سال گذشته تجربه خوب و مدیریت شده برگزاری نخستین سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی را در کرمان داشتیم و امیدواریم امسال هم با تدابیر اندیشیده شده، مراسم 

را به خوبی پشت سر بگذاریم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: همه پیش‌بینی‌ها صورت گرفته، ضمن اینکه 

امسال شرایط بهتری را به لحاظ واکسیناسیون تعداد قابل توجهی از افراد داریم.

آگهی استخدام در استان کرمان

کارشناس پشتیبانی نرم افزار	 موقعیت شغلی	
شرایط احراز    

جنسیت: خانم، آقا
نوع قرارداد: تمام وقت
حداکثر سن: 28 سال

داشتن کارت پایان خدمت جهت آقایان
حداقل مدرک لیسانس در رشته های حسابداری، صنایع، 

مدیریت صنعتی و نرم افزار از دانشگاه های معتبر
مزایا

حقوق و مزایا بین 6-8 میلیون تومان
بیمه تکمیلی

 متقاضیان واجد شرایط چ رزومه خود را از طریق سیستم 
ارسال رزومه »ای-استخدام« ارسال نمایند.

موقعیت شغلی: راننده خودرو ایسوزو )کامیونت(	
شرایط احراز   

جنسیت: آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

داشتن کامیونت ایسوزو یا مشابه آن که قابلیت تردد در شهر 
را داشته باشد

  متقاضیان واجد شرایط  رزومه )شامل نام کامل و سن و شهر 
محل سکونت و عکس گویای چهره از خودشان و همچنین نوع 
خودرو و یک عکس از خودروشان( خود را به واتس‌اپ زیر 

ارسال نمایند.
لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.

اطلاعات تماس
واتساپ 09334520508

موقعیت شغلی: مهندس عمران   
جنسیت:  آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
شرایط احراز

با سابقه بیش از ده سال در زمینه نظارت بر احداث ساختمان 
اسکلت فلزی

جهت فعالیت در پروژه ای در سیرجان
تسهیلات و مزایا

بیمه سرویس رفت و برگشت صبحانه ناهار اسکان
سایر مزایا

دارای خوابگاه
اطلاعات تماس
واتساپ 09133730439

استخدام مهندسین مشاور مهاب یزدشرکت تولیدی بزرگ و معتبراستخدام همکاران سیستم کرمان

ما    
نویسنده: یوگنی زامیاتین

ترجمه: بابک شهاب
انتشارات: بیدگل

رمان ما اثر نویشنده روس، یوگنی زامیاتین 
است که او را خالق ادبیات علمی‌تخیلی از نوع 

پادآرمان شهری )Dystopia( آن دانسته‌اند. 
همچنین این رمان، الهام‌بخش نویسندگان 

بزرگی مانند جورج اورول و آلدوس هاکسلی 
بود. رمانی که در زمان خود بسیار پیشتاز بود 

و نویسنده، با سبکی خلاقانه و با ابهام‌های 
لغوی عامدانه نوشته است.

کتاب

خبر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب 
کرمان از ارسال ۲ هزار و ۵۰۰ اثر به نخستین 
کنگره ملی شعر محلی سردار دلها حاج قاسم 

سلیمانی در این منطقه خبر داد.
حسین اسحاقی افزود: داوران جشنواره ملی 
شعر سردار دل‌ها در جنوب کرمان پیش بینی 
ارسال این تعداد ارسال آثار را به این جشنواره 

نداشتند.
او اظهار داشت: داوران کیفیت اشعار ارسالی 
به جشنواره ملی شعر سردار دل‌ها در جنوب 
کرمان را بسیار عالی ارزیابی کردند که با توجه 
به کیفیت بالای اشعار انتخاب نفرات برگزیده 

دشوار شده است.

او زمان فراخوان نخستین کنگره ملی شعر 
محلی حاج قاسم سلیمانی را اردیبهشت ماه 
سال جاری اعلام کرد و از تمدید ۲ مرحله ای 
این کنگره ملی با توجه به استقبال زیاد خبر 
داد.او تصریح کرد:نخستین جشنواره ملی شعر 
محلی حاج قاسم سلیمانی در سطح ملی برگزار 
و نفرات برتر در ۱۵ گویش اصلی کشور انتخاب 

می شوند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی جنوب کرمان 
زمان برگزاری اختتامیه جشنواره ملی شعر 
محلی حاج قاسم سلیمانی را ۲۹ دی ماه اعلام 
کرد و گفت: با توجه با حجم زیاد برنامه ها در 
سالگرد شهادت سردار دل ها این برنامه در این 

تاریخ برنامه ریزی شد.
او از حضور یکی از چهره‌های برجسته کشور 
در آیین اختتامیه کنگره ملی شعر محلی حاج 
قاسم سلیمانی خبر داد و گفت: نفرات برتر 

کنگره در این آیین تجلیل می شوند.
اسحاقی هدف از برگزاری کنگره ملی شعر 
محلی حاج قاسم سلیمانی را ترویج مکتب 
سردار سلیمانی برشمرد و بر نهادینه کردن این 

مکتب تاکید کرد.
او شخصیت سردار دل‌ها را جهانی برشمرد 
و گفت: جنوب کرمانی‌ها سردار سلیمانی را 
همشهری خود می دانند و ارادت خاصی به 

ایشان دارند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
جیرفت از دستگیری شکارچی کبک 
های وحشی توسط ماموران یگان 
محیط زیست در این شهرستان خبر 
داد.مطهره قریشی محل دستگیری 
شکارچی پرندگان وحشی را بخش 
اسفندقه جیرفت عنوان کرد و افزود: 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
این شهرستان حین گشت و کنترل 
مناطق حوزه استحفاظی در بخش 
اسفندقه این شکارچی غیرمجاز را 
دستگیری کردند.او جریمه شکار 
غیرمجاز هر قطعه کبک وحشی را 

سه میلیون ریال اعلام کرد و از کشف و 
ضبط چهار قطعه کبک وحشی، یک 
قبضه سلاح ساچمه زنی تک لول، ۲ 
دستگاه دوربین چشمی از شکارچی 
غیرمجاز خبر داد.او ادامه داد: پرونده 
تخلف این شکارچی به دستگاه قضایی 
ارجاع داده شد.او با بیان اینکه طی 
سال جاری تاکنون دستورالعملی برای 
صدور پروانه شکار پرنده در سازمان 
حفاظت محیط زیست ابلاغ نشده 
است گفت: با هرگونه شکار پرنده در 
مناطق تحت مدیریت و استحفاظی 

برخورد قانونی می شود.

شکارچی کبک های وحشی ۲۵۰۰ اثر به جشنواره ملی شعر سردار دل‌ها در جنوب کرمان ارسال شد
در جیرفت دستگیر شد


